
TERESINA - PI

7

Terça-feira, 20 de novembro de 2007 - Nº 218

 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Órgão Competente: LOTERIA DO ESTADO DO PIAUI
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo de dispensa nº 002/2007

Objeto: contratação de empresa para prestar o serviço de reforma dos assentos dos
sofás desta autarquia.
Valor: R$ 745,00  (setecentos e quarenta e cinco reais)
Fonte de Recurso: 100
Dotação: 3.3.90.39
Empresa Contratada : DECORA – acessórios para decoração.
CNPJ: 12049748/0001-68, Inscrição Estadual 19212458-7, Endereço Rua Governador
Tibério Nunes, 614 Sul/Ilhotas e Av. Ininga 1201 Loja V20 - Riverside, nesta capital.
Fundamentação Legal – art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
Informaçoes: Loteria do Estado do Piaui

  OF.  139

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 004/2006 e TERMO ADITIVO Nº 002/2007
OBJETO: Alteração de valor R$ 2.000,00 para 4.000,00
PERÍODO: 12/11/07 a 11/11/08
ASSINAM: Oscar de Barros Sousa e Ricardo Barbosa Ferreira Dias

OF.  679

ANEXO AO OF. CEPRO Nº 679/2007

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N° 011/2007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
- EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo n°
254/07, relativo ao Convite n° 011/2007 que tem como objeto a recuperação de 14,00 km de
estradas vicinais no município de São João da Canabrava – PI., nos trechos: Localidade
Pedra Caída ao Povoado Tabuleiro e Localidade Aparecida a Serra do Prazer.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: CONSTRUTORA GUARANI
LTDA. apresentou o valor global de R$ 98.114,30 (noventa e oito mil cento
e quatorze reais e trinta centavos) e,

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do Contrato,
conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de recursos o Governo
do Estado do Piauí.

Teresina,     31   de    outubro   de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N° 014/2007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí -
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo
n° 448/07, relativo ao Convite n° 014/2007 que tem como objeto a construção de 7,97 kv
com 9,554,00 metros de alta tensão e 1.237,00 metros de baixa tensão com instalação de
04 (quatro) subestações aéreas monofásicas de 5 kva, para suprimento de consumidores
rurais, na comunidade Lagoinha, no município de São Miguel da Baixa Grande –PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Coordenadoria
de Licitações;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: LEJAN INSTALAÇÕES LTDA.,
por apresentar o  valor global  de R$ 89.076,17 (oitenta e nove  mil setenta e
seis reais e dezessete centavos)  e,

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do Contrato,
conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de recursos o Governo
do Estado do Piauí.

Teresina, 31  de outubro   de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N° 015/2007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí -
EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativon°
845/06, relativo ao Convite n° 015/2007 que tem como objeto a execução dos serviços de
perfuração e instalação completa de 01 (um) poço tubular totalmente revestido, na
Comunidade Mata dos Morenos, no município de Regeneração – PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Coordenadoria de
Licitações;

RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: MODERNA ENGENHARIA
(MATOS & LEMOS LTDA.) por apresentar o valor global de R$ 42.740,80
(quarenta e dois mil setecentos e quarenta reais e oitenta centavos)  e,


